significado dado por los usos y costumbres. 

1.4. Presupuesto Oficial 

El presupuesto oficial de los trabajos para la “Readecuación de la red eléctrica de la Red de 
Subterráneos de Buenos Aires – odorización de estaciones”, asciende a la suma total de 
PESOS CIENTO QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS MIL ($115.400.000,00), con IVA in-
cluido. 

Se deja expresa constancia que dichos montos incluyen el I.V.A. y demás impuestos, tasas y 
contribuciones aplicables, conforme la normativa vigente y fueron calculados en base a precios 
correspondientes al mes de mayo de 2025.

[...]

El Contratista deberá tomar un seguro para cubrir la Responsa-
bilidad Civil contra cualquier daño, pérdida o lesión que pueda causar a terceros o a cualquier 
persona o bienes públicos o privados, a causa de la ejecución del Contrato. La suma ase-
gurada no deberá ser inferior a Dólares Doscientos cincuenta mil (U$S 250.000,00). 

Deberá contener: 

Subterráneos de Buenos Aires Sociedad del Estado (CUIT: 30-54575831-4), Gobierno de la 
Ciudad de Buenos Aires (CUIT: 34-99903208-9) y los subcontratistas como coasegurados 
frente a reclamos de terceros. 

Cláusula de no repetición a favor de Subterráneos de Buenos Aires Sociedad del Estado